
02 de Agosto de 2016 - ANO - XV. Nº 1075 - Pág. 01 à 50

Decreto nº 846, de 19 de julho de 2016. Revoga o Decreto de
Desapropriação nº 383, de 15 de julho de 2012 e dá outras providências. O
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais
e arrimado no artigo 59, inciso IV da Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO que o imóvel não mais revela utilidade pública para o
Município; CONSIDERANDO que o Município expropriante não está de
fato na posse do imóvel e que inexiste afetação do bem ao uso ou serviço
públicos ou qualquer obra pública iniciada no local; CONSIDERANDO
que o imóvel já foi desapropriado pela Companhia da Habitação do Ceará –
COHAB-CE, conforme sentença de 06 de maio de 2009, oriunda do Proc. nº
911.75.2000.8.06.0064 – 2ª Vara Cível de Caucaia, transitada em julgado
em 13 de abril de 2010. CONSIDERANDO que, em se atendendo os
critérios de conveniência e oportunidade, consubstanciados no poder
discricionário inerente àAdministração Pública, e que lhe faculta desistir de
desapropriação de área privada; DECRETA: Art. 1°. Fica revogada a
declaração de utilidade pública do imóvel descrito e caracterizado no artigo
1º do Decreto de Desapropriação nº 383, de 15 de julho de 2012, de
propriedade de COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO CEARÁ – COHAB-
CE, anteriormente de JULIO CESAR MARTINS FILHO, constituído por
terreno urbano de formato regular, lado esquerdo da rua Cedro, quadra 26,
lotes 2, 3 e 4, loteamento Parque Tabapuá, ParqueAlbano, com área total de
1.080,00m2 e perímetro de 132,00 metros, com as seguintes medidas e
confrontações: Ao Norte, frente, em um segmento contínuo, no sentido
leste-oeste, medindo 36,00 metros, extremando com o lado esquerdo da Rua
Cedro; Ao Sul, fundos, em um segmento contínuo, no sentido oeste-leste,
medindo 36,00 metros, extremando com os lotes 14, 15 e 16; Ao leste, lado
direito, em um segmento contínuo, no sentido norte-sul, medindo 30,00
metros, extremando com o lote 5;Ao oeste, lado esquerdo, em um segmento
contínuo, no sentido sul-norte, medindo 30,00 metros, extremando com o
lote 1, objeto da matrícula nº 9.251 do Ofício Privativo de Imóveis de
Caucaia. Art. 2º Fica autorizada a Procuradoria Geral do Município de
Caucaia a interpor pedido de desistência e respectiva baixa na distribuição,
da Ação de Desapropriação, que tramita na 2ª Vara Cível de Caucaia sob o
número de processo 40.595-84.2012.8.06.0064-0 e a proceder ao
levantamento das importâncias porventura depositadas pelo autor em razão
da expropriação. Art. 3º O presente decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário especialmente o
Decreto de Desapropriação nº 383, de 15 de julho de 2012. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAUCAIA, em 19 de julho de 2016. WASHINGTON LUIZ DE
OLIVEIRAGOIS - Prefeito Municipal.

DECRETO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 28 DE 07 DE JULHO DE 2016. A SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013 e tendo por base o inteiro teor do processo nº 8347/2016;
RESOLVE:Art. 1º Conceder, de acordo com os artigos 73 e seguintes da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, à servidora ELISETE
DAMASCENO FARIAS RIBEIRO, ocupante do cargo de Assistente
Social, matrícula nº 51537, lotada no CREAS JUREMA vinculado à

Secretaria de Desenvolvimento Social, LICENÇA POR MOTIVO DE
DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA pelo período compreendido nos
dias 14, 23, 24, 27 e 29 de junho de 2016, sem prejuízo de sua remuneração.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em
07 de julho de 2016. ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 29, DE 07 DE JULHO DE 2016. Concede
READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA A SERVIDORA CHARLENE
MARQUES DA SILVA. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. CONSIDERANDO o laudo médico periciais e a decisão da
comissão constantes no processo 7055/2016; CONSIDERANDO o que
estabelece o art. 31, da Lei Complementar nº001, de 23 de dezembro de
2009, combinado com o Decreto de 03 de fevereiro de 2014; RESOLVE:
Art.1º. CONCERDER, a servidora CHARLENE MARQUES DA SILVA,
READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA no período de 16/06/2016 a
16/06/2018, devendo a mesma desenvolver as atividades dispostas no rol
da Decisão da Comissão de Assuntos a Saúde – CAAS, em
compatibilidade com a Secretaria de Desenvolvimento Social. Art.2º.
READAPTAÇÃO será efetiva em cargos de atribuição afins, respeitando
a habilidade exigida, nível de escolaridade e equivalência de vencimentos.
Art.3º. Durante o período da READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA a
servidora deverá obter tratamento e ou freqüentar no Programa de
Reabilitação junto com a Secretaria de Saúde. Art.4º. Esta portaria entra
em vigor na data da sua publicação, salvo quanto a seus efeitos que
retroagirão ao 1º dia útil imediatamente ao da publicação da Decisão da
CASS. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, em 07 de julho de 2016. ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO -
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. JOSÉ CASTELO
BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 30 DE 07 DE JULHO DE 2016. Constitui o Grupo de
Avaliação dos Servidores em Estágio Probatório da Secretaria de
Desenvolvimento Social. O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 143, inciso II,
alínea e, e seu parágrafo único, da Lei Orgânica do Municípiode Caucaia.
CONSIDERANDO o disposto no § 4º do art. 41 da Constituição Federal,
os arts. 23 e 24 da Lei Complementar nº 01 de 23 de dezembro de 2009 e o
Decreto nº 200 de 06 de agosto de 2010; RESOLVE:Art. 1°. DESIGNAR
os servidores abaixo relacionados para comporem o Grupo de Avaliação
com o objetivo de avaliar o desempenho dos servidores em estágio
probatório: Grupo 01: SDS-SEDE: Presidente – Eveline AlvesRibeiro,
Matric. 35012 (Assistente Social); Membro – Danyelle Alvesda Cruz,
Matric. 35014 (Supervisor PSB); Membro – Francisca Silvia Helena
Barbosa Duarte, Matric. 10552 (Supervisor PSE); Grupo 02: CRAS
ARATURI: Presidente – Eveline Alves Ribeiro, Matric. 35012
(Assistente Social); Membro – Danyelle Alves da Cruz, Matric. 35014
(Supervisor PSB); Membro – Karina de Castro Vasconcelos, Matric.
34971 (Ch. imediato); Grupo 03: CRAS CAIC; Presidente – Eveline
Alves Ribeiro, Matric. 35012 (Assistente Social); Membro –Danyelle
Alves da Cruz, Matric. 35014 (Supervisor PSB); Membro – Regina Mary
de Oliveira Ramos, Matric. 53040 (Ch. imediato); Grupo 04: CRAS
GRILO: Presidente – Eveline Alves Ribeiro, Matric. 35012 (Assistente
Social); Membro – Danyelle Alves da Cruz, Matric. 35014 (Supervisor



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Regis Martins de Oliveira

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Frederico Alberto Sampaio Martins

Ana Cristina Dias Carneiro

Cynthia Aguiar Neves Osterno

02 de Agosto de 2016 - Nº 1075

PSB); Membro – Naylma Francisca Azevedo Maia, Matric. 32979(Ch.
imediato); Grupo 05: CRAS GUADALAJARA: Presidente – Eveline
Alves Ribeiro, Matric. 35012 (Assistente Social); Membro –Danyelle
Alves da Cruz, Matric. 35014 (Supervisor PSB); Membro – Francisca
Silvia Helena Barbosa Duarte, Matric. 10552 (Supervisor PSE); Grupo 06:
CRAS JUREMA: Presidente – Eveline Alves Ribeiro, Matric. 35012
(Assistente Social); Membro – Francisca Silvia Helena Barbosa Duarte,
Matric. 10552 (Supervisor PSE); Membro – Danyelle Alves da Cruz,
Matric. 35014 (Ch. imediato); Grupo 07: CRAS METRÓPOLE:
Presidente – Ana Cristina Dias Carneiro, Matric. 54880 (Diretora PSB e
PSE); Membro – Danyelle Alves da Cruz, Matric. 35014 (Supervisor
PSB); Membro – Francisca Silvia Helena Barbosa Duarte, Matric. 10552
(Supervisor PSE); Grupo 08: CRAS PARQUE DAS NAÇÕES: Presidente
– Eveline Alves Ribeiro, Matric. 35012 (Assistente Social); Membro –
Danyelle Alves da Cruz, Matric. 35014 (Supervisor PSB); Membro –
Francisca Silvia Helena Barbosa Duarte, Matric. 10552 (Supervisor PSE);
Grupo 09: CRAS SEDE: Presidente – Eveline Alves Ribeiro, Matric.
35012 (Assistente Social); Membro – Danyelle Alves da Cruz,Matric.
35014 (Supervisor PSB); Membro – Regina Célia Gois de Oliveira
Façanha Matric. 52842 (Ch. imediato); Grupo 10: POLO CAMURUPIM:
Presidente – Eveline Alves Ribeiro, Matric. 35012 (Assistente Social);
Membro – Danyelle Alves da Cruz, Matric. 35014 (Supervisor PSB);
Membro – Liana Sales de Miranda Gomes, Matric. 60009 (Ch. imediato);
Grupo 11: CRAS LITORAL: Presidente – Eveline Alves Ribeiro,Matric.
35012 (Assistente Social); Membro – Danyelle Alves da Cruz,Matric.
35014 (Supervisor PSB); Membro – Aline Coutinho Cavalcante, Matric.
51543 (Ch. imediato); Grupo 12: ABRIGO DOMICILIAR: Presidente –
Eveline Alves Ribeiro, Matric. 35012 (Assistente Social);Membro –
Francisca Silvia Helena Barbosa Duarte, Matric. 10552 (Supervisor PSE);
Membro – Rejane Silva da Fonseca dos Santos, Matric. 53055 (Ch.
imediato); Grupo 13: CENTRO POP: Presidente – Eveline AlvesRibeiro,
Matric. 35012 (Assistente Social); Membro – Francisca Silvia Helena

Barbosa Duarte, Matric. 10552 (Supervisor PSE); Membro – Sandra
Barroso do Nascimento, Matric. 53533 (Ch. imediato); Grupo14:
CREAS SEDE: Presidente – Eveline Alves Ribeiro, Matric. 35012
(Assistente Social); Membro – Francisca Silvia Helena Barbosa Duarte,
Matric. 10552 (Supervisor PSE); Membro – Maria Sampaio Magalhães,
Matric. 55107 (Ch. imediato); Grupo 15: CREAS JUREMA: Presidente –
Eveline Alves Ribeiro, Matric. 35012 (Assistente Social);Membro –
Danyelle Alves da Cruz, Matric. 35014 (Supervisor PSB); Membro –
Francisca Silvia Helena Barbosa Duarte, Matric. 10552 (Ch.imediato);
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em
04 de março de 2016.ANACRISTINADIAS CARNEIRO - Secretária de
Desenvolvimento Social. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO -
Secretário deAdministração.

PORTARIA Nº 31, DE 18 DE JULHO DE 2016. Exonerar, o(a)
Conselheiro Tutelar Suplente, MARIANA GOES SAMPAIO. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.Art. 1º EXONERAR, a
partir de 18/07/2016, o (a) Conselheiro Tutelar Suplente, MARIANA
GOES SAMPÁIO, membro do Conselho Tutelar - Sede, nomeada através
da Portaria nº 07 de 18 de janeiro de 2016, com exercício funcional nesta
secretaria; Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 18 de julho de
2016. ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO - Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO -
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
20150807005. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA,Através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, neste ato representada por seu Secretário, Sr. José Castelo
Branco Crisóstomo. CONTRATADO: ALUCOM LTDA. neste ato
representada pela Sra. MARIA APARECIDA MAIA. CLÁUSULA
PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 1.1 - O presente termo
aditivo é celebrado com fundamento no Art. 57, inciso IV da Lei Federal nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações, bem como na
cláusula quarta do Contrato originário de nº 20150807005, proveniente do
ProcessoAdministrativo deAdesão àAta de Registro de Preços (Carona) nº
003/2015 originária daAta de Registro de Preços nº 2014.08.26.1 do Pregão
Presencial nº 2014.07.03.1-PP do Município de Crato-Ce. CLÁUSULA
SEGUNDA – DO OBJETO DO PRESENTE ADITIVO: 2.1 - O presente
aditivo tem como objetivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato
em pauta, a contar de 08 de agosto de 2016 e encerrando em 31 de dezembro
de 2016. 2.2 – O Contrato nº 20140801035 tem por objeto a Locação de
Impressoras, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos. VIGÊNCIA: 08 de agosto de 2016 a
31 de dezembro de 2016. DATA DAASSINATURA: 19 de julho de 2016.
José Castelo Branco Crisóstomo - Secretário de Administração –
Contratante.Alucom Ltda. Contratada.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
20140801035. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA,Através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, neste ato representada por seu Secretário, Sr. José Castelo
Branco Crisóstomo. CONTRATADO: ALUCOM LTDA. neste ato
representada pela Sra. MARIA APARECIDA MAIA. CLÁUSULA
PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 1.1 - O presente termo
aditivo é celebrado com fundamento no Art. 57, inciso IV da Lei Federal nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações, bem como na
cláusula quarta do Contrato originário de nº 20140801035, proveniente do
processo de licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 00.009/2013.
CLÁUSULASEGUNDA– DO OBJETO DO PRESENTEADITIVO: 2.1 -
O presente aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do
contrato em pauta, a contar de 01 de agosto de 2016 e encerrando em 31 de
dezembro de 2016. 2.2 – O Contrato nº 20140801035 tem por objeto a
contratação de locação de equipamentos de informática e equipamentos
para Impressão/Cópias e reproduções (através do Sistema Outsourcing),
incluindo distribuição, instalação, manutenção e assistência técnica, on-
site, com fornecimento de insumos (exceto papel) e componentes utilizados
na manutenção dos equipamentos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos. VIGÊNCIA:
01 de agosto de 2016 a 31 de dezembro de 2016. DATADAASSINATURA:
19 de julho de 2016. José Castelo Branco Crisóstomo - Secretário de
Administração – Contratante.Alucom Ltda. Contratada.

EXTRATO

EXTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

SECRETARIA DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20160104001. Termo Aditivo
ao Contrato nº 20160104001, que faz o MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ Nº. 07.616.162/0001-
06, com sede na Rodovia CE 090, nº 1076, Km 01 Itambé, Caucaia CE,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE, neste ato representada pelo(a) respectivo
Secretario(a) Sr(a). RÉGIS MARTINS DE OLIVEIRA, doravante
denominado de CONTRATANTE, e do outro lado a empresa POSTO
ESTRUTURANTE LTDA inscrita no CNPJ Nº. 02.947.220/0001-52,
situada à Rod. CE 085, Km 02, s/n – Curicaca – Caucaia CE, neste ato
representado legalmente pela Sra. CLÁUDIA DE OLIVEIRA COELHO,

,

inscrita no CPF Nº. 540.555.203-87, doravante denominada de
CONTRATADA, mediante as seguintes condições: CLÁUSULA
PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto deste termo de aditivo, o
acréscimo de itens e o consequente aumento do valor do contrato original,
passando o item 2, “óleo diesel” a vigorar acrescido da litragem abaixo
discriminada:

ITE
M

ESPECIFICACA
O

Quant.
Acrescida

(litros)

Quant. Total
(litros)

Valor
unitario

R$

Valor do
acréscimo R$

V. Total com
Acréscimos

02 Oleo Diesel 55.674,0845 233.424,0845 3,289 183.112,064 915.560,319

O valor global do contrato passa a ser de R$ 915.560,319 (novecentos e
quinze mil quinhentos e sessenta reais e trinta e um centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL – O presente
aditivo fundamenta-se no art. 65, inciso I, alínea “b”, da Lei federal nº
8.666/93 e aplica-se ao contrato retromencionado, que tem como objeto a
aquisição de combustíveis e lubrificantes necessários ao funcionamento da
frota de veículos do Município de Caucaia. CLÁUSULA TERCEIRA –
DA JUSTIFICATIVA - O presente acréscimo de quantitativo se dá em
virtude do aumento na média de utilização do item “óleo diesel”, em parte
pela maior circulação de caminhões auxiliando na crescente demanda da
coleta de resíduo sólido urbano, impossível de se prever no planejamento
inicial, razão que impõe acréscimo de litros no fito de se evitar a exaustão
dos quantitativos iniciais. Aumentando somente o necessário para que se
adquira até o fim do contrato vigente, com base nas médias mensais do
corrente ano. CLÁUSULA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS - Todas
as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido modificadas
por este aditivo, permanecem em pleno vigor. E por estarem de acordo,
depois de lido e achado conforme, assinam as partes CONTRATANTES,
em cinco vias de igual teor e forma, para que surta seus jurídicos e legais.
Caucaia, 27 de junho de 2016. RÉGIS MARTINS DE OLIVEIRA -
MUNICÍPIO DE CAUCAIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE.
CONTRATANTE. POSTO ESTRUTURANTE LTDA - CNPJ Nº.
02.947.220/0001-52 - CLÁUDIA DE OLIVEIRA COELHO - CPF Nº.
540.555.203-87 – CONTRATADA.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO. CONTRATO
N° 20140801028. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
20.001/2014-DP. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA. CONTRATADO: Sra. ANA MARIA
HOLANDA GÓES OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM COMO
OBJETO A ALTERAÇÃO DA CLAÚSULA OITAVA DO CONTRATO
ORIGINAL DE N° 20140801028, PRORROGANDO-LHE O PRAZO
DE VIGÊNCIA ATÉ O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2016.
JUSTIFICATIVA: O INCISO II DOARTIGO 57 DALEI 8.666/93 TRAZ
A POSSIBILIDADE DE OS CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS A SER EXECUTADO DE FORMA CONTÍNUA TER SUA
DURAÇÃO PRORROGADA POR IGUAIS E SUCESSIVOS
PERÍODOS COM VISTAS À OBTENÇÃO DE PREÇOS E
CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO.
ADEMAIS, EMBASADOS PELO PRINCÍPIO DAECONOMICIDADE
E DO INTERESSE, É MUITO MAIS VANTAJOSO PARA A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PRORROGAR O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO EM EPÍGRAFE, A INICIAR NOVO
CERTAME LICITATÓRIO. O AUMENTO DO GASTO PÚBLICO DE
QUE TRATA O ADITIVO AO CONTRATO Nº 20140801028, TEM A
NECESSÁRIAADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, E
GUARDA CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES, OBJETIVOS,
PRIORIDADES E METAS DO MUNICÍPIO PARA O CORRENTE
EXERCÍCIO (ART. 16 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 101/2000).
VIGÊNCIA: O PRESENTETERMOADITIVO ENTRAEMVIGÊNCIA
A PARTIR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. DATA DA
ASSINATURA: 29 DE JULHO DE 2016. DA ASSINATURA: ASSINA
O PRESENTE INSTRUMENTO O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, EVERTON KRYSTIAN
VIEIRARODRIGUES.

02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 25/2016 – GAB/SESUTEC. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º, III do Decreto
n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; e, CONSIDERANDO-SE as
disposições normativas do art. 73 da Lei Complementar n.º 01, de 23 de
dezembro de 2009; CONSIDERANDO, ainda, as informações carreadas o
inteiro teor do processo nº 7937/2016 parte integrante desta Portaria.
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER, ao servidor MARCILIO GOMES DE
SOUZA, matrícula 10341, ocupante do cargo efetivo de Guarda Municipal,
Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, no período de
30/05/2016 a 17/06/2016.Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos à 30 de maio de 2016. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, em 23 de junho de 2016. EVERTON KRYSTIAN
VIEIRA RODRIGUES - Secretário Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 29/2016 - GAB/SESUTEC. CONCEDE AOS GUARDAS
MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL POR TRABALHO
NOTURNO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 4,
inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.
CONSIDERANDO o art. 129 da Lei Complementar nº 001, de 23 de
dezembro de 2009 que dispõe sobre a Gratificação de Adicional por
Trabalho Noturno. CONSIDERANDO ainda que os Guardas Municipais
desempenharam serviços noturnos no mês de JUNHO de 2016, e que a
relação dos Guardas Municipais consta no anexo único desta portaria.
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER, aos Guardas Municipais constantes da
relação do anexo único, a gratificação de 25% (vinte e cinco por cento)
sobre a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno. Art. 2° As
despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta de dotação própria da
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3° Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, em 01 de julho de 2016.
EVERTON KRYSTIAN VIERA RODRIGUES - Secretário Municipal de
Segurança Urbana e Tecnologia. RAMIRO CÉSAR DE PAULA
BARROSO - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

Anexo único a que se refere à Portaria nº 29, de 01 de julho de 2016.

N MF NOME DOS SERVIDORES FUNCAO QTD. HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Guarda Municipal 84

2 56608 Adriano Chagas da Silva Guarda Municipal 56

3 56610 Aldemir de Oliveira Soares Guarda Municipal 49

4 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Guarda Municipal 105

5 43540 Alvaro Silva de Melo Guarda Municipal 105

6 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 98

7 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 105

8 10334 Antonio Flávio Alves da Silva Guarda Municipal 49

9 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 49

10 10356 Claudemir Bento de Matos Guarda Municipal 35

11 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 98

12 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 63

13 56586 Diego Araújo Vasconcelos Correia Guarda Municipal 49

14 1073 Edna Lacerda da Silva Guarda Municipal 105

15 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 49

16 56591 Eujário da Costa Sousa Guarda Municipal 49

17 181 Francinilton Menezes Dias Guarda Municipal 49

18 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 49

19 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 42

20 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Guarda Municipal 49

21 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 56

22 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Guarda Municipal 105

23 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 105

24 43570 Francisco de Assis Fernandes de O. Júnior Guarda Municipal 98

25 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Guarda Municipal 105

26 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 49

27 3034 Francisco José Marculino da Silva Guarda Municipal 105

28 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 105

29 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 105

30 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Guarda Municipal 56

31 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 105

32 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 49

33 56621 Herbert Sabóia Melo Guarda Municipal 49

34 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 105

35 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 105

36 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Guarda Municipal 49

37 172 José Alberto de Souza Marcelino Guarda Municipal 84

38 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 105

39 43563 José Gilberto Lima de Sousa Guarda Municipal 77

40 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 42

41 170 José Jesuíno Neto Guarda Municipal 77

42 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 105

43 43556 Leonardo Junqueira Dória Guarda Municipal 28

44 43554 Lívia Pimenta Rodrigues Soares Guarda Municipal 56

45 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 77

46 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 49

47 193 Marcelo Palmeira Teixeira Guarda Municipal 105

48 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 42

49 10330 Marcus Antonius Castello Branco Ribeiro Guarda Municipal 105

50 10331 Paulo César Leandro dos Santos Guarda Municipal 35

51 10503 Raimundo Frota da Silva Guarda Municipal 49

52 10327 Raimundo Nonato Ferreira Mota Guarda Municipal 7

53 43543 Ricardo Wagner Araújo da Silva Guarda Municipal 91

54 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Guarda Municipal 105

55 56603 Roges da Silva Oliveira Guarda Municipal 42

56 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 56

57 43546 Sérgio Lopes da Silva Guarda Municipal 105

58 56605 Shandja Melo Pereira Guarda Municipal 91

59 56627 Sheily Anne Cordeiro de S. Vasconcelos Guarda Municipal 23

60 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 105

4349

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, em 01 de julho de 2016. EVERTON KRYSTIAN
VIEIRA RODRIGUES - Secretário Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia. RAMIRO CÉSAR DE PAULA BARROSO - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

AVISO DE REVOGAÇÃO. A Autarquia Municipal de Trânsito de
Caucaia, no uso de suas atribuições, pública AVISO DE DE
REVOGAÇÃO : Pregão Presencial nº2011.006/2015: OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE
CAUCAIA/CE. OBJETIVO: Pregão Presencial Revogado na forma da
Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02.

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO. CONTRATO Nº:
20150807009; ORIGEM: ATA REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)
Nº007/2015. PREGÃO PRESENCIAL Nº2014.07.03.1.
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO;
CONTRATADA(O): ALUCOM LTDA EPP. OBJETO: LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA; OBJETO: ADITIVO AO CONTRATO PARA A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PELO PERIODO ATÉ
31 DE DEZEMBRO DE 2016. ORGÃO: 20 – SECRETARIA DE
TRANSPORTE; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 11- AUTARQUIA DE
TRÂNSITO; PROJETO / ATIVIDADE: 2170 – APOIO
ADMINISTRATIVOAAUTARQUIAMUNICIPAL; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PJ; VIGÊNCIA: A PRORROGAÇÃO ORA FORMALIZADA
PRORROGARAO CONTRATOATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE CONTRATO. CONTRATO Nº:
20140801043; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº00.009/2013;
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO;
CONTRATADA(O): ALUCOM LTDA EPP. OBJETO:SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA

AVISO E EXTRATOS

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÕES/CÓPIAS E
REPRODUÇÕES (ATRAVÉS DO SISTEMA OUTSOURCING), INCLUINDO DISTRIBUIÇÃO, INSTALAÇÃO E ASSISTÊNCIATÉCNICA, ON-SITE,
COM FORNECIMENTO DE INSUMOS (EXCETO PAPEL) E COMPONENTES UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARAATENDERAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. OBJETO:
ADITIVO AO CONTRATO PARAA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PELO PERIODO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2016. ORGÃO: 20 –
SECRETARIA DE TRANSPORTE; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 11- AUTARQUIA DE TRÂNSITO; PROJETO / ATIVIDADE: 2170 – APOIO
ADMINISTRATIVO A AUTARQUIA MUNICIPAL; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ;
VIGÊNCIA:APRORROGAÇÃO ORAFORMALIZADAPRORROGARAO CONTRATOATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 19 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 20 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 21 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 22 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 23 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 24 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 25 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 26 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 27 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 28 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 29 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 30 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 31 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 32 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 33 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 34 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 35 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 36 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 37 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 38 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 39 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 40 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 41 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 42 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 43 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 44 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 45 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 46 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 47 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO, Declaramos para os devidos fins,
que a Sra. MARIA REGINA CAÚLA MAIA, Servidora desta Prefeitura,
inscrita sob Matrícula nº 1780, CPF Nº 314.001.083-49, ocupante do cargo
de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES_CL06, admitido em
02/06/1992, requereu Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
sob o Processo nº 5380/2016 de 28/04/2016, e que o mesmo deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 28 de
julho de 2016. Frederico Alberto Sampaio Martins, PRESIDENTE DO
IPMC.

PÁG. 48 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

PORTARIANº 10/2016, DE 20 DE JULHO DE 2016. Veda a prática de atos
de propaganda eleitoral de qualquer natureza pelos servidores públicos do
Instituto de Previdência do Município de Caucaia. O PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei municipal 1.488/2002,
da Lei Orgânica Municipal, e ainda; CONSIDERANDO o art. 73, incisos I a
III, da Lei Federal nº 9.504/97, que proíbe o uso de servidor público,
materiais e serviços públicos e bens imóveis e suas dependências, em atos
relacionados a propaganda eleitoral, ainda que silenciosa, durante o horário
de expediente, dentre outros; CONSIDERANDO a obrigatoriedade do
Município em cumprir a Lei das Eleições; RESOLVE: Art. 1° - O servidor
público do IPMC, assim considerado todos que possuírem vínculo com esta
entidade, seja por concurso público, cargo em comissão, contrato, ou que
esteja a disposição desta, deve se abster de praticar atos relacionados a
campanha eleitoral de 2016, durante horário de expediente. Parágrafo
único. Entende-se como ato relacionado a campanha eleitoral o uso de
qualquer tipo de propaganda eleitoral, seja camiseta, bottom, adesivo, boné,
ou qualquer outro indicativo de candidato, bem como a realização e/ou
participação em comício, manifestação a favor de candidato, afixação de
propaganda, como cartazes, ou similares, e demais práticas a serviço de
campanha eleitoral de candidato, partido político ou coligação, em horário
de expediente. Art. 2º - Considera-se horário de expediente o período
compreendido entre as 8:00h até as 14:00h de segunda a sexta-feira; ficam
excluídos os servidores que estiverem em gozo de licença. Art. 3º - O
servidor que for denunciado ou flagrado em descumprimento a Lei Eleitoral
responderá a Procedimento DisciplinarAdministrativo, que será instaurado
automaticamente quando do recebimento de denúncia.Art. 4° Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação. Caucaia, em 20 de julho de 2016.
FredericoAlberto Sampaio Martins - Presidente do IPMC.

PORTARIA

ATOS DE APOSENTADORIA
ATO DE APOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por
Tempo de Contribuição e Idade, a servidora Sra. ANTONIA DE FÁTIMA
DA SILVA DA ROCHA, brasileira, casada, portadora do CPF:
308.845.783-72 PIS/PASEP nº. 1.702.752.108-1, servidoradesta
prefeitura, ocupante do cargo de Agente de Suporte em Saúde, ref.
NM_ASS15, admitida em 21/06/1991, inscrita sob matrícula nº 559 lotada
na Secretaria de Saúde, com Proventos integrais com fundamento no art. 6º
da Emenda Constitucional nº 41/03, c/c art. 30, incisos I, II e III da Lei nº.
1414/01, de 14 de novembro de 2001, com proventos fixados no valor
mensal de R$ 2.270,47 (dois mil e duzentos e setenta reais e quarenta e sete
centavos) discriminados abaixo da seguinte forma:

DESCRICAO VALOR EM R$
Vencimento Base R$ 1.831,03
Adicional Tempo de Serviço (24%) R$ 439,44
VALOR DO BENEFICIO R$ 2.270,47

Prefeitura Municipal de Caucaia, 06 de abril de 2016. WASHINGTON
LUIZ DE OLIVEIRAGOIS - Prefeito Municipal de Caucaia FREDERICO
ALBERTO SAMPAIO MARTIS - Presidente do Inst. de Prev. do
Município de Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por
Tempo de Contribuição e Idade, a servidora Sra. ANTONIA HELOIZA
RIBEIRO MOURA SOUZA, brasileira, casada, portadora do CPF:
245.171.003-91 PIS/PASEP nº. 1.701.999.646-7, servidoradesta
prefeitura, concursada, ocupante do cargo de Professor da Educação
Básica, ref. ES-CL05, admitida em 01/08/1983, inscrita sob matrícula nº
2130, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com Proventos
integrais com fundamento nos art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/03,
c/c art. 30, incisos I, II e III da Lei nº 1414/01, de 14 de novembro de 2001,
com proventos fixados no valor mensal de R$ 4.552,43(quatro mil
quinhentos e cinqüenta e dois reais e quarenta e três centavos)
discriminados abaixo da seguinte forma:

DESCRICAO VALOR EM R$
Vencimento Base R$ 3.228,68
Adicional Tempo de Serviço (26%) R$ 839,45
Gratificação Regência de Classe (15%) R$ 484,30
VALOR DO BENEFICIO R$ 4.552,43

Prefeitura Municipal de Caucaia, 08 de abril de 2016. WASHINGTON
LUIZ DE OLIVEIRA GOIS - Prefeito Municipal de Caucaia.
FREDERICO ALBERTO SAMPAIO MARTINS - Presidente do Inst. de
Prev. do Município de Caucaia

ATO DEAPOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por
Tempo de Contribuição e Idade, à servidora Sra. ANTONIA LÚCIA
CAETANO DE MENEZES, brasileira, casada, portadora do CPF:
266.162.203-97 PIS/PASEP nº. 1.233.010.165-1, servidoradesta
prefeitura, ocupante do cargo de Professora da Educação Básica, ref. ES-
CL06, admitida em 01/06/1992, inscrita sob matrícula nº 2611 lotada na
Secretaria Municipal de Educação, com Proventos integrais com
fundamento no art. 6º e 7º da EC nº 41/2003, c/c art. 2º da EC 47/2005, c/c
Lei nº. 1414/01, de 14 de novembro de 2001, (Regime Próprio de
Previdência Social do Município de Caucaia), com proventos fixados no
valor mensal de R$ 4.511,77 (quatro mil e quinhentos e onze reais e setenta
e sete centavos) discriminados abaixo da seguinte forma:

DESCRICAO VALOR EM R$
Salário Base R$3.293,27
Adicional Tempo de Serviço (22%) R$ 724,51
Gratificação Regência de Classe (15%) R$ 493,99
VALOR DO BENEFICIO R$4.511,77

Prefeitura Municipal de Caucaia, 11 de abril de 2016. WASHINGTON LUIZ
DE OLIVEIRA GOIS - Prefeito Municipal de Caucaia. FREDERICO
ALBERTO SAMPAIO MARTINS - Presidente do Inst. de Prev. do
Município de Caucaia

O Prefeito Municipal de Caucaia, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o inciso VII do art. 59 da Lei Orgânica do Município, RESOLVE
CONCEDERAposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, a servidora
Sra. ANTONIA LÚCIA FERREIRA BRIZENO, brasileira, casada,
portadora do CPF: 321.672.703-30 PIS/PASEP nº. 1.243.704.657-9,
servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de Professora da Educação
Básica, ref. ES-CL04, admitida em 20/02/1998, inscrita sob matrícula nº
8828 lotada na Secretaria Municipal de Educação, com Proventos integrais
com fundamento no art. 40, Inciso III, alínea “a” da Constituição Federal
combinado com o art. 1º da Lei 10.887/2004, em consonância com a Emenda
Constitucional nº 41/03, c/c art. 30, incisos I, II e III da Lei nº. 1414/01, de 14
de novembro de 2001, com proventos fixados no valor mensal de R$
1.183,77 (um mil e cento e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos)
discriminados abaixo da seguinte forma:

DESCRICAO VALOR EM R$
Vencimento Base (100 hs) R$ 1.582,70
Adicional Tempo de Serviço (11%) R$ 174,09
Grat. Reg. de Classe (15%) R$ 237,40
Valor da Media R$ 1.183,77
VALOR DO BENEFICIO R$ 1.183,77

Prefeitura Municipal de Caucaia, 08 de abril de 2016. WASHINGTON
LUIZ DE OLIVEIRA GOIS - Prefeito Municipal de Caucaia.
FREDERICO ALBERTO SAMPAIO MARTINS - Presidente do Inst. de
Prev. do Município de Caucaia

ATO DEAPOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia, no uso de

02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



PÁG. 49 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO
DE CONTRATO N°. 20160720001 – PP 06.005/2016. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. SIGNATÁRIOS –
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE – SECRETARIA
DE SAÚDE – SECRETÁRIA: CYNTHIA AGUIAR NEVES
OSTERNO. CONTRATADO: VEREDA COMÉRCIO DE PEÇAS E
VEÍCULOS LTDA; REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO
EDINARDO DE FREITAS - VALOR GLOBAL R$ 452.000,00
(QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0621.10.301.0013.2.023 –
ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE. Elemento de despesa:
4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
DATA DAASSINATURA: 20 DE JULHO DE 2016. VIGÊNCIA: 31
DE DEZEMBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO
DE CONTRATO N°. 20160720002 – PP 06.005/2016. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. SIGNATÁRIOS –
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE – SECRETARIA
DE SAÚDE – SECRETÁRIA: CYNTHIA AGUIAR NEVES
OSTERNO. CONTRATADO: QUIMIFORT COMÉRCIO DE
PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL LTDA - EPP;
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ HAIRTON TELES DOS
SANTOS - VALOR GLOBAL R$ 21.520,46 (VINTE E UM MIL,
QUINHENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA E SEIS
C E N TAV O S ) . D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0621.10.301.0013.2.023 – ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE.
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. DATA DA ASSINATURA: 20 DE
JULHO DE 2016.VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO
DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 00.007/2016. A PREGOEIRA DE CAUCAIA-CE – TORNA
PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE,
NO PRÓXIMO DIA 17 DE AGOSTO DE 2016 ÀS 09H00MIN, NA
SEDE DA COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA DE
CAUCAIA, LOCALIZADA NA AV. CORONEL CORREIA, 1073,
PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA/CE, ESTARÁ REALIZANDO
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, CUJO
OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL PARA OS VEÍCULOS
VINCULADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO
EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO
ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 08H00MIN ÀS
12H00MIN. ROSANIELE MARREIRO DE OLIVEIRA. A
PREGOEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO.CONTRATO N° 20160715003. SL N°
1311.005/2016. Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇAO DE ELEVADOR TIPO PLATAFORMA DA
M A R C A V E R T L I N E , C O M A S S E G U I N T E S
ESPECIFICAÇAOES:CABINE DE 02 METROS DE ALTURA;
CAPACIDADE: 275 KG OU UM CADEIRANTE COM
ACOMPANHANTE;VELOCIDADE: 6M/MINUTO; Nº DE
PARADAS: 02; PERCURSO: 3,5 A 4,0M APROXIMADAMENTE;

suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por
Tempo de Contribuição e Idade, a servidora Sra. ANTONINA LOPES
JULIÃO RODRIGUES, brasileira, casada, portadora do CPF:
321.984.343-34 PIS/PASEP nº. 1.703.243.274-1, servidoradesta
prefeitura, concursada, ocupante do cargo de Professor da Educação
Básica, ref. ES-CL06, admitida em 01/06/1992, inscrita sob matrícula nº
1557, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com Proventos integrais
com fundamento nos arts. 6º e 7º da Emenda Constitucional nº 41/03, c/c
art. 2º da EC 47/2005, c/c art. 30, incisos I, II e III da Lei nº 1414/01, de 14 de
novembro de 2001, com proventos fixados no valor mensal de R$
4.478,84(quatro mil e quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro
centavos) discriminados abaixo da seguinte forma:

DESCRICAO VALOR EM R$
Vencimento Base R$3.293,27
Adicional Tempo de Serviço (21%) R$ 691,58
Gratificação Regência de Classe (15%) R$ 493,99
VALOR DO BENEFICIO R$4.478,84

Prefeitura Municipal de Caucaia, 07 de abril de 2016. WASHINGTON
LUIZ DE OLIVEIRAGOIS - Prefeito Municipal de Caucaia. FREDERICO
ALBERTO SAMPAIO MARTINS - Presidente do Inst. de Prev. do
Município de Caucaia

ATO DE APOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, RESOLVE CONCEDERAposentadoria por Idade,
ao servidor Sr. ANTÔNIO DA ROCHA COSTA, brasileiro, solteiro,
portador do CPF: 264.768.433-20 PIS nº. 1.703.243.288-1 servidor desta
prefeitura, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços, ref. NFAO-01,
admitido em 01/04/1985, inscrito sob matrícula nº 0825, lotado na
Secretaria de DesenvolvimentoAgrário, com Proventos Proporcionais com
fundamento legal no art. 40, § 1º, inciso III, alínea, “b” e c/c § 3º e § 17 da
Constituição Federal, c/c art. 31 da Lei nº 1.414, de 14 de novembro de
2001(Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caucaia),
com proventos fixados no valor mensal de R$ 880,00(oitocentos e oitenta
reais), discriminados abaixo da seguinte forma:

DESCRICAO VALOR EM R$
Vencimento Base: R$   880,00
Adic. Tempo de Serviço: (24%) R$ 211,20
Total da Remuneração: R$1.091,20
Valor Apurado da Média Aritmética: R$ 292,16
Valor do Benefício Proporcional (8461/12775)x292,16 R$ 193,50
Complementação Constitucional: R$ 686,50
VALOR DO BENEFICIO: R$ 880,00

Prefeitura Municipal de Caucaia, 25 de julho de 2016. WASHINGTON
LUIZ DE OLIVEIRA GOIS - Prefeito Municipal de Caucaia.
FREDERICO ALBERTO SAMPAIO MARTINS - Presidente do Inst. de
Prev. do Município de Caucaia

ATO DEAPOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por
Tempo de Contribuição e Idade, a servidora Sra. FRANCISCA EDMIRTE
COSTADACRUZ, brasileira, divorciada, portadora do CPF: 261.735.733-
34 PIS/PASEP nº. 1.213.022.067-5, servidora desta prefeitura, concursada,
ocupante do cargo de Professor da Educação Básica, ref. ES-CL05,
admitida em 28/12/1992, inscrita sob matrícula nº 2752, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, com Proventos integraiscom
fundamento nos arts. 6º e 7º da Emenda Constitucional nº 41/03, c/c art. 2º
da EC 47/2005, c/c art. 30, incisos I, II e III da Lei nº 1414/01, de 14 de
novembro de 2001, com proventos fixados no valor mensal de R$
4.423,28(quatro mil quatrocentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos)
discriminados abaixo da seguinte forma:

DESCRICAO VALOR EM R$
Vencimento Base R$ 3.228,68
Adicional Tempo de Serviço (22%) R$ 710,30
Gratificação Regência de Classe (15%) R$ 484,30
VALOR DO BENEFICIO R$ 4.423,28

Prefeitura Municipal de Caucaia, 06 de abril de 2016. WASHINGTON
LUIZ DE OLIVEIRAGOIS - Prefeito Municipal de Caucaia. FREDERICO
ALBERTO SAMPAIO MARTINS - Presidente do Inst. de Prev. do
Município de Caucaia

02 de Agosto de 2016 - Nº 1075



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 02 DE AGOSTO DE 2016 - ANO XV Nº 1075

ACIONAMENTO MECANICO; COMANDO: MANUAL DE
ATUAÇAO CONSTANTE; ACABAMENTO: PINTURA
ELETROTASTICA E PISO ANTIDERRAPANTE; ILUMINAÇAOO
COM SENSOR DE PRESENÇA; PROTEÇAO DA CABINA COM
BRAÇOARTICULADO;RESGATE: RETORNOAO PRIMEIRO PISO
EM CASO DE FALTADE ENERGIA; PORTADE PAVIMENTO; COM
INTERTRAVAMENTO ELETROMECANICO;FABRICADO EM
CONFORMIDADE COM A NBR 15655-1, INSTALADO NO
ISTITUTO DE PREVIDENCIADO MUNICIPIO DE CAUCAIA. Valor
Global de R$ 7.920,00( SETE MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS).
Dotação Orçamentária: Atividade 1311.2.152 apoio administrativo ao
Instituto de Previdencia do Municipio de Caucaia, Classificação
Econômica: 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiro – pessoa juridica.
Signatários: MUNICÍPIO DE CAUCAIA – Instituto de Previdencia do
Municipio de Caucaia, representado pelo (a) Sr (a). FREDERICO
ALBERTO SAMPAIO MARTINS, Presidente e de outro lado à empresa
ELEVADORES UNIÃO LTDA. Vigência do Contrato: 15 de Julho de
2017. Data do Contrato: 15 de julho de 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°. 06.003/2016.
Objeto É A Aquisição de material de Expediente e Educativo visando
atender as necessidades do centro de atenção Psico – Social (CAPS) da
Secretaria de Saúde, exclusivo a participação a ME E EPP. Empresa
Vencedora: RÔMULO LEITE VASCONCELOS ME, com endereço na
Rua: Cruz Saldanha n°500A, bairro: Parquelandia, Fortaleza/CE, CEP:
60.450-340;Telefone: (85)3035-0355 - E-mail: romulolv@outlook.com,
inscrita no C.N.P.J sob o n° 22.215.715/0001-02, com o valor global de
R$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais ). Pregão
Presencial homologado na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02.
Sra. Cynthia Aguiar Neves Osterno – Secretária de Saúde do Município
de. Caucaia/CE, 29 de julho de 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°11.001/2016. Objeto
É AAQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO CAMIONETE MOVIDAA
DIESEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A
(ADECA) – CE. Empresa Vencedora: VOLKSWAGEN DO BRASIL
INDUSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, com endereço
na Rua: Antonio Singer, nº 6751, bairro : Campo largo da Roseira -
Cidade São Jose dos Pinhais/PR, Telefone: (84) 4009-6161, - inscrita
no C.N.P.J sob o n° 59.104.422/0103-84, com o valor global de R$
125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais ). Pregão Presencial
homologado na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. Sr
Antonio Vieira de Moura – PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S.A
(ADECA) – CE, 29 de julho de 2016.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº
00.001/2016. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE COM ESCOPO DE ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO; SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CAUCAIA.
CONTRATANTE: SR. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO, CONTRATADO 1: LAVORO COMERCIAL
SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO LTDA, REPRESENTADA PELO
SR. HELY ANDRADE BARBOSA, NO VALOR TOTAL DE R$
296.224,00 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL DUZENTOS E
VINTE E QUATRO REAIS) CONTRATO Nº 20160801002.
CONTRATADO 2: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP,
REPRESENTADA PELO SR. ALBERTO MAGNO DE BRITO
RAMOS, NO VALOR TOTAL DE R$ 6.987,70 (SEIS MIL
NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA
CENTAVOS) CONTRATO Nº 20160801001. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - 04.122.0091.2.017/ 3.3.90.30.00;. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE JULHO DE 2016.

VIGÊNCIA: 01 DE JULHO DE 2016 À 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00.006/2016
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 00.006/2016,
CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE CAUCAIA-CE. CONTRATANTE: MUNICIPIO
DE CAUCAIA-CE –ATRAVÉS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE REPRESENTADA PELA
SRA. CYNTHIA AGUIAR NEVES OSTERNO; SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO REPRESENTADA PELA SRA.
ANTONIA CLAUDIA DE PAULA LIMA; SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
REPRESENTADA PELO SR. RAMIRO CESAR DE PAULA
B A R R O S O E S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL REPRESENTADA PELA SRA.
ANACRISTINADIAS CARNEIRO. EMPRESAS CONTRATADAS:
LITTERE EDITORA LTDA, REPRESENTADA POR ITARAIACY
PILAR DE ARAÚJO, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE -
LOTE I: R$ 287.178,50 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL
CENTO E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS);
LOTE II: R$ 323.642,50 (TREZENTOS E VINTE E TRES MIL
SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS); LOTE X: R$ 227.000,00 (DUZENTOS E VINTE E
SETE MIL REAIS); LOTE XV: R$ 361.049,00 (TREZENTOS E
SESSENTA E UM MIL E QUARENTA E NOVE REAIS); LOTE
XVII: R$ 306.369,40 (TREZENTOS E SEIS MIL TREZENTOS E
SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
EMPRESA GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA,
REPRESENTADA POR IVAN ALEXANDRE DE ALMEIDA,
PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE - LOTE III: R$ 326.000,00
(TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL REAIS); LOTE VIII: R$
640.000,00 (SEISCENTOS E QUARENTA MIL REAIS); LOTE XIII:
R$ 719.500,00 (SETECENTOS E DEZENOVE MIL E
QUINHENTOS REAIS). EMPRESA EXPANSÃO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA ME REPRESENTADA POR FRANCISCO
CLEUDIANO LIMA DE MELO SOUZA, PERFAZENDO UM
VALOR TOTAL DE – LOTE IV: R$ 673.045,00 (SEISCENTOS E
SETENTA E TRES MIL E QUARENTA E CINCO REAIS); LOTE V:
R$ 315.000,00 (TREZENTOS E QUINZE MIL REAIS); LOTE XI: R$
111.529,80 (CENTO E ONZE MILQUINHENTOS E VINTE E NOVE
REAIS E OTENTACENTAVOS); LOTE XII: R$ 190.000,00 (CENTO
E NOVENTA MIL REAIS); LOTE XVIII: R$ 277.000,00
(DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL REAIS); LOTE XXI: R$
289.800,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL E OITOCENTOS
REAIS). EMPRESA FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA
REPRESENTADA POR LUIZ CARVALHO FILHO, PERFAZENDO
UM VALOR TOTAL DE - LOTE VI: R$ 136.500,00 (CENTO E
TRINTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS); LOTE VII: R$
59.500,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS). A
EMPRESA ANTÔNIO CLEYSON SILVEIRA ALVES ME
REPRESENTADA POR ANTÔNIO CLEYSON SILVEIRA ALVES,
PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE - LOTE IX: R$ 569.959,00
(QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E
CINQUENTA E NOVE REAIS); LOTE XIV: R$ 180.000,00 (CENTO
E OITENTA MIL REAIS); LOTE XXII: R$ 96.440,00 (NOVENTA E
SEIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS). A EMPRESA
PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA LTDA REPRESENTADA
POR HERISSON VIANA GUEDES, PERFAZENDO UM VALOR
TOTAL DE - LOTE XIX: R$ 255.500,00 (DUZENTOS E
CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS). A
EMPRESA LIPAP COMERCIO DE PAPEIS SERVIÇOS E REPRES.
LTDA REPRESENTADA POR FRANCISCO DE ASSIS GOMES
LOPES, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE - LOTE XX: R$
385.500,00 (TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL E
QUINHENTOS REAIS). DATAASSINATURA: 01 DE AGOSTO DE
2016.VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.


